2. Công tác phòng, chống tội phạm

2.1. Chỉ đạo triển khai thực hiện các kế hoạch về đấu tranh, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật. Triển khai thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm ra quân tấn công, trấn áp tội phạm đảm bảo ANTT Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Tiếp tục chỉ đạo mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm ANTT các sự kiện, lễ hội lớn của đất nước, Festival Huế 2022 và thi đua lập thành tích chào 60 năm Ngày truyền thống lực lượng CSND.